И н ф о р м а ц и о н н ы й

ю л л е т е н ь

       муниципального  образования  «Сурское»
       Утвержден  Советом  депутатов  МО «Сурское»  первого  созыва

          09 октября 2017 года

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»

четвертого  созыва / девятое  заседание/
                                                            РЕШЕНИЕ
                   От    6 октября  2017 г.                               №  26
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сурское»  №117  от 26 ноября 2015 года «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сурское»

        На основании главы 31 «Земельный налог» налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст 14 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сурское», в  соответствии с соглашением №16 о предоставлении субсидии на софинансирование вопросов местного значения от 03 марта 2017 года, заключенного между Администрацией муниципального образования и Министерством финансов Архангельской области, распоряжением Правительства Архангельской области от 30 июня 2017 года  № 34З-рп «Об утверждении плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Пинежского муниципального района на период 2017-2019 годов», распоряжением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 августа 2017 г. № 0261-ра «Об утверждении плана мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Пинежского муниципального района на период 2017-2019 годов»,  Совет депутатов муниципального образования «Сурское» решает:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сурское»  №117  от 26 ноября 2015 года «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сурское» следующие изменения и дополнения:

1) в п.3. слова «не позднее 5 февраля» заменить на слова «не позднее 1 февраля».

2) п.6. изложить в новой редакции:

От уплаты земельного налога освобождаются:

Юридические лица:

           - организации, находящихся в ведомстве ФСИН РФ;

           - учреждения, в землепользовании которых находятся автомобильные дороги общего пользования;

           - религиозные организации;

           Физические лица:

           - инвалиды 1, 2 группы,

           - инвалиды детства,

           - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны,

           - ветераны и инвалиды боевых действий.

         2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

  3.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                             А.В. Порохин
Глава муниципального образования «Сурское»                  О.И.Мерзлая

   Тираж 20  экз.

         Редактор  Н.В.Алферова

Адрес:  с.Сура, ул.Колхозная,4

             Контактный телефон 5-21-37